平成３０年１月１５日

保護者 様

尼崎市立武庫北小学校

育友会長 永岡 健二郎

授業参観のマナーについてお願い

寒気厳しき折柄、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、育友会活動にご理解ご協力いただいておりますこと、心より感謝いたしております。

さて、本校の授業参観ですが、われわれ保護者が、お子様の普段の学校生活や授業の様子などを見

ることができるよう、学校の配慮で行われているものです。

しかしながら、一部の保護者ではありますが、授業を参観せず、廊下で立ち話をし続けている方を

見受けます。本来の授業参観の趣旨から外れるのみならず、学校の根本的活動である授業の妨害とな

っているのが現状であり、先生方だけでなく児童にも影響が出ている事態となり、非常に遺憾です。

つきましては、以下の通りお願いいたします。

①私語をしない

②教室に入って、授業を参観する

以上のことをお守り頂くよう、お願いいたします。

すべては児童がよりよく成長していくためですので、これらの趣旨を理解していただき、ご協力を

お願いいたします。

以 上